СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ- ЯГУН

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

27 июня  2012  года                                                                                           №    166
   п.Ульт-Ягун

О внесении  изменений  и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 15.02.2010 №56  «Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления»
На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы  в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», статьи 18 устава сельского поселения Ульт-Ягун,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 15.02.2010 №56 (с изменениями от 27.12.2010 № 89, от 25.02.2011 № 97, от 27.05.2011 № 107, от 13.12.2011 № 131) «Об утверждении Положения о размере должностного оклада размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В  абзаце восемь пункта 2.1. раздела 2 приложения к решению  слова    «, к юбилейным датам  и праздничным дням» исключить.
1.2.  Абзац  двенадцатый  пункта 2.1. раздела 2 приложения к решению  изложить в следующей редакции:

    « Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год».

1.3.В пункте 3.7 раздела 3 приложения к решению слова «, к юбилейным датам и праздничным дням» исключить.

1.4.  Подпункт 3.7.1   пункта 3.7 раздела 3 приложения к решению исключить.

1.5. Абзац третий  подпункта 3.7.2 пункта 3.7 раздела 3 приложения к решению исключить.

1.6.  Подпункт 3.7.4   пункта 3.7 раздела 3 приложения к решению исключить.

1.7. Пункт 3.11  раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.11.  Денежное поощрение  по результатам работы за квартал, год.

3.11.1. Лицам, замещающим должности муниципальной службы, выплачивается денежное поощрение:

- по результатам работы за квартал в размере до одного месячного фонда оплаты труда;

- по результатам работы за год в размере до двух с половиной месячных фондов оплаты труда.

        В случае экономии фонда оплаты труда по смете расходов главного распорядителя размеры  денежного поощрения    по итогам работы за квартал, год не ограничиваются.

3.11.2.  Денежное поощрение  по результатам работы за квартал, год осуществляется на основании распоряжения работодателя.

3.11.3.  Денежное поощрение  по результатам работы за квартал, год осуществляется в пределах фонда оплаты труда. Размер денежного поощрения  определяется работодателем.
         Денежное поощрение  по итогам работы за  I, II, III кварталы выплачивается в месяце, следующем за последним месяцем расчетного квартала, за IV квартал – до 20 декабря текущего года.

        Денежное поощрение  по итогам работы за год выплачивается не позднее первого месяца, следующего за отчетным годом.

3.11.4. Денежное поощрение  в полном размере выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы, которые проработали весь календарный квартал, год.

3.11.5. Денежное поощрение  в размере, пропорционально отработанному времени в календарном  квартале, году выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы, которые отработали неполный квартал, календарный год:

 - вновь принятым;

 -вернувшимся на работу после отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, после истечения срока работы на выборной должности;

 - уволившимся с работы в порядке перевода, в связи с призывом на военную службу, уходом на пенсию, поступлением в учебное заведение, переходом на выборную должность, в связи с сокращением штата или численности, в связи с выездом за пределы Крайнего Севера и местностей к нему приравненных;

 - членам семьи или иждивенцам умершего лица.

3.11.6. В отработанное время в календарном квартале, году, для расчета размера денежного поощрения  по результатам работы за квартал, год включается время работы по табелю рабочего времени. В период для расчета размера денежного поощрения  не включаются дни учебного отпуска, дни по временной нетрудоспособности, дни отпуска без сохранения заработной платы.

3.11.7. Денежное поощрение  по результатам работы за квартал, год не выплачивается уволенным по собственному желанию и за виновные действия.»

1.8. Пункт 3.11 приложения к решению дополнить подпунктами 3.11.8 -3.11.10 следующего содержания:
«3.11.8 Оценка результатов профессиональной служебной деятельности лиц, замещающих должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель», для выплаты денежного поощрения по результатам работы за квартал осуществляется по следующим общим критериям:
1) своевременное, качественное и полное исполнение мероприятий по приоритетным направлениям деятельности органа местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун;

2) организация особо важных, крупных, социально значимых проектов, мероприятий в установленной сфере деятельности;
3) умелое и эффективное межведомственное взаимодействие с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти автономного округа, органами местного самоуправления и иными органами, организациями и общественными объединениями;

4) рациональность и эффективность использования бюджетных средств, эффективная реализация  целевых и ведомственных программ;

5) организация работы совещательных, координационных и иных коллегиальных органов при органе местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун»
6) соблюдение трудовой дисциплины (добросовестное выполнение своих трудовых обязанностей, соблюдение правил внутреннего трудового распорядка, бережное отношение к имуществу работодателя);

7) иные управленческие достижения.

3.11.9. Оценка результатов профессиональной служебной деятельности иных лиц, замещающих должности муниципальной службы, для выплаты денежного поощрения по результатам работы за квартал осуществляется по следующим общим критериям:

1) личный вклад лица, замещающего должность муниципальной службы,  в общие результаты работы (выполняемый объём служебной деятельности, количество завершенной и текущей работы);

2) уровень управленческих и организационных навыков, планирование работы (расстановка приоритетов в работе, порядок в документации, умение организовывать и контролировать свою работу, в том числе умение планировать, организовывать и контролировать работу других для обеспечения достижения поставленных целей);

3) уровень исполнительской дисциплины (соблюдение установленных сроков для выполнения поручения руководства и должностных обязанностей);

4) выполнение качественно и в срок плановых работ и внеплановых заданий;

5) качество работы с документами и выполнения поручений руководителей (качественное выполнение должностных обязанностей, тщательность и аккуратность, качество исполнения управленческих функций, достижение намеченных целей);

6) соблюдение сроков рассмотрения поступающих и рассматриваемых обращений граждан, а также качество принятых по обращениям управленческих решений или ответов;

 7) соблюдение трудовой дисциплины (добросовестное выполнение своих трудовых обязанностей, соблюдение правил внутреннего трудового распорядка, бережное отношение к имуществу работодателя).

3.11.10. Конкретный размер денежного поощрения по результа​там работы за квартал оп​ределяется работодателем (представителем работо​дателя) дифференцированно, путем оценки соответствия фактической работы муниципального служащего ус​тановленным в подпунктах 3.11.8., 3.11.9. на​стоящего пункта критериям».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2012 года.
Глава сельского поселения Ульт- Ягун                                                Л.А.Усовский